MMPABUTEJILCTBO POCCHUUCKOHN ®EJIEPALIMA

PACITOPAXEHUE
ot 16 HosA0ps 2024 1. Ne 3308-p

MOCKBA

1. VTBepauth  mpunaraemMble  HM3MEHEHHUSA,  KOTOpbIE  BHOCATCA
B pacnopspkenue [IpasurensctBa Poccniickonn @enepanuu ot 7 mapra 2024 r.
No 551-p (Cobpanue 3akononatenbctBa Poccutickoit @eneparnyu, 2024, Ne 12,
ct. 1639; Ne 26, cT. 3694).

2. Mumsnepro Poccum He mno3mgree 20-ro pabodero mHS mOCTe
BCTYIUICHHSI B CHJIy HACTOSIIETO pPACHOPSIKEHUs 3aKIIOYUTh C  BBICHIMMH
UCIIOJIHUTENIbHBIMU  OpPTaHaMH COOTBETCTBYIOIIUX CYOBEKTOB Poccuiickoit
®denepaunu JOMOJHUTENbHBIE COTJIANIEHUS K COTJIALIEHUSIM O MPEIOCTABICHUH
cyOcuauii B COOTBETCTBUMU € pacnpeneneHueM B 2024 roay cyOcuauil u3
dbenepanpHoro Oromkera Oromkeram cyobekToB Poccuiickoit denepanuu Ha
CO(pMHAHCUPOBAHHE PACXOJOB IO MPEJOCTABICHUID CYOCHIUU JBIOTHBIM
KATeropusiM TpakJaH Ha TMOKYNKY M YCTAHOBKY TI'a30HMCHOJb3YIOLIErO
o0opynOBaHusA, TMpoOBeJAeHHWE pPabOT TpU  COLMAIBHOM  rasupuxkauu
(morazuduxanun), YTBEPKIAECHHBIM pacropsKEeHHEM [IpaBuTEnsCTBA
Poccuiickoit ®eneparuu ot 7 mapta 2024 r. Ne 551-p (B pelakiiii HaCTOSIIIETO
pacropspKEeHUs).

[Ipencenarens I[IpaBurenscrBa
Poccniickon @enepanun M.MuyctuH



YTBEPXIEHDbI

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanuu
ot 16 Hos6pst 2024 1. Ne 3308-p

U3MEHEHMNA,

KOTOpPbIe BHOCATCHA B pacnopsizxenue [IpaBurenbcrBa
Poccuiickoii ®enepanuu ot 7 mapra 2024 r. Ne 551-p

1.B nysktel cmoa "11050 pmoroBopoB" 3aMEHHUTH CIIOBaMH
"11144 noroBopon",;

B myHKTe 2 cioBa 'cyObektam Poccuiickoit ®eneparuu" 3amMeHUTH
cioBamHu "OroKeTam cyonrekToB Poccuiickoii deneparun’.

2. Pactipeneneunue B 2024 roxy cyOcumuii U3 deaepaibHOro Or0JKeTa
cyobektam Poccuiickoit ®Deaepanuu Ha COPUHAHCHUPOBAHHE PACXOJIOB
M0 TPEIOCTABIECHUIO CYOCUIUIN JBIOTHBIM KAaTETOPUsIM TPaKJaH Ha TMOKYIIKY
U YCTAHOBKY Ta30MCIOJB3YIONIEr0 O0OpYyJOBaHUsS, TMPOBEJACHUE padoT
pU COLMANIbHOM Taszudukanuu (gora3u@uKannum), yTBEPKICHHOE YKa3aHHBIM
pacnopsbKeHUEM, U3JI0KHUTH B CIICYIONIEH pelakIiuu:


https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471850&dst=100003

"VTBEPXJIEHO
pacnopsibkenueM IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanunu
ot 7 mapta 2024 r. Ne 551-p

(B peaakiMu pacopsHKeHUS

IIpaBurenscTBa Poccuiickon denepannn

ot 16 Hos10ps 2024 1. Ne 3308-p)

PACHPEAEJEHMWE

B 2024 roay cyocuauii u3 geaepajbHOro 001KeTa 0101:KeTaM Cy0beKTOB
Poccuiickoii ®eaepanum HA cOPUHAHCHPOBAHUE PACX0/10B
0 NPeJOCTABJICHHUIO CYOCHINH JIbTOTHBIM KATErOpPUsIM IrPaKIaH
HA MOKYINKY H YCTAHOBKY ra30HCIOJb3YHOIIEro 000py10BaHNs, IPOBEACHHE
padoT npu counagbHOM razupurkannu (aorazsupuKanum)

(TBIC. pyOIIEHN)

HaumenoBanue cyObekTa
Poccuniickon @enepanuun

Pazmep cyOcuanm

PecniyOnuka Anpirest

PecnyOnuka Anrait

Pecny6niuka bamkoprocran
Pecny6nuka Jlarectan

Honenkas Hapoanas PecyGiuka
Pecny6siuka Murymerus
Kabapnuno-bankapckas PecriyOmnka
PecnyOnmka Kanmbikus
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka
PecnyOnuka Kapenus

Pecny6nnka Komu

11385
7638,3
57865,2
20000
10855,8
3705
7744
13938
20000
9067
320,1



HaunmenoBanue cyObekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cybcuauun

Pecny6nmka Kpsim

Jlyranckas Haponnas PecriyOnmka

Pecny6sinka Mapuii D1

Pecny6nmka MopaoBus

Pecniyonuka Caxa (SIkyTus)

Pecny6niuka Ceepnas Ocertus -

Ananusa

Yamyprckas PecryGiuka

YeueHckas PecnyOnuka
Yysamickas PecriyOnuka
Auntaiickuii Kpait
KpacHonapckuii kpai
[lepMckuii kpaii
[Ipumopckuit kpan
CraBponosbCKuii Kpaii
XabapoBCKui Kpan
ApxaHrenbckasi 001acThb
AcTtpaxaHckas 00J1acTh
bpsiackas o6macTh
Bragumupckas o61acTh
Bonrorpasnckas o6iactsb
Boponesxckast 001acTh
3anopoxckast 00J1aCTh

HMBaHoBckas 00J1acThb

KaHI/IHI/IHFpaI[CKaSI 001acTh

32391,3
12000
9300,9
1811,1
16000
296,4

98003,8
163532,8
12535,2
40020,8
4454,1
41681,6
336
1450
9288,3
360
7296,7
889,2
15849,2
6520,9
2778,8
29105,4
13668,1
3485,7



HaunmenoBanue cyObekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cybcuauun

Kemeposckas o6macts - Kysbace
Kuposckas 001acTh
Koctpomckas o0macTh
Kypranckas o6sactb
Kypckas o6macth
Hosroposckas 06acthb
HoBocubupckas o6acthb
Omckas 001acTh
OpenOyprckast 00J1acTh
OpitoBckast 00J1aCTh
[Ten3eHckas 001acTh
IIckoBckas 00acTh
PocroBckas o6macThb
Ps3anckas o6macTh
CaparoBckas 001acTh
CmoneHckas 001acTh
TamOoBcKast 001acTh
TBepckast 00macTh
TomMmckas 061acThb
VpsiHOBCKas 001aCcTh
XepcoHcKast 00J1acTh
I'opon CeBacTomnob

Bcero

300,1
12189,6
1167,1
75258,5
12374,8
18401,8
19506,8
22300
22600,7
21489
23218,4
11117,6
830
14960,9
23825,7
11929,5
7864,7
1480,2
8075
14933,8
19451,4
10003,6
1000000",



